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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 عرضه ۲میلیون بشکه نفت و میعانات
 هفته آینده در بورس

نماینده شرکت ملی نفت ایران در بورس انرژی از عرضه ۲ میلیون 
بشکه نفت و میعانات گازی طی هفته آینده در بورس انرژی ‏خبر 
داد و گفت: تاکنون تخفیف‌های خوبی به مشــتریان ارائه شــده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، امیرحسین تبیانیان، 
‏نماینده شــرکت ملی نفت ایران در بورس انرژی بــا بیان اینکه 
اطلاعیه عرضه نفت خام و میعانات گازی امروز یا فردا منتشر می 
‏شود، گفت: بر اســاس پیش بینی و برنامه‌ریزی‌های انجام شده، 
هفته آینده نفت خام ســبک، ســنگین و میعانات گازی هر یک 
به میزان ‏‏۲ میلیون بشــکه روانه رینگ بین المللی بورس انرژی 
می‌شوند.وی درباره علت وقفه در عرضه نفت و میعانات گازی در 
بورس ‏انرژی توضیح داد: شــرکت ملی نفت ایران در حال ایجاد 
تغییرات و بروز رسانی‌هایی در رویه عرضه نفت و میعانات گازی 
در ‏بورس انرژی بوده است و قصد داشتیم از  تعطیلات متعددی که 
در ماه گذشته شاهد آن بودیم استفاده کرده  و این بروزرسانی را 
‏اعمال کنیم. البته پیش بینی می کردیم این بروزرسانی ها شامل 

عرضه های آبان ماه نیز بشود.‏

پیوستن برزیل به اوپک منتفی شد
وزیر اقتصاد برزیل گفت که این کشــور قصــد دارد مذاکراتی در 
مورد آینده صنعت انرژی با اوپک داشــته باشد ولی علاقه ای به 
پیوســتن به این گروه برای قیمت‌گذاری و محدود کردن تولید 
ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر اقتصاد برزیل در روز جمعه 
گفت که این کشــور قصد دارد مذاکراتی در مورد آینده صنعت 
انرژی با سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( داشته باشد 
ولی علاقه ای به پیوستن به این گروه برای قیمت‌گذاری و محدود 
کردن تولید ندارد.پائولو گودس، وزیر اقتصاد برزیل طی مصاحبه 
ای گفت:»  شما باید برای مذاکره آنجا باشید و خود را مطلع کنید«. 
وی پس از اظهار نظرهای هفته گذشته رئیس‌جمهور برزیل برای 
پیوستن به اوپک اضافه کرد:»  تحت فشار گذاشتن دموکراسی‌های 
غربی با شوک نفتی ممکن نیست. رئیس جمهور ژائیر بولسونارو 
اصول و ارزش هایــی دارد و آن ها را با پــول معاوضه نمی کند«. 
بولسونارو در کنفرانس ســرمایه گذاری در ریاض گفته بود:» من 
شخصاً بســیار علاقه مندم که برزیل عضو اوپک باشد«.وی گفت 
برزیل ذخایر بسیار بزرگتری نسبت به برخی از اعضای اوپک دارد 
و می‌تواند به متعادل کردن بــازار نفت کمک کند چون یکی از 6 

تولید کننده بزرگ نفت دنیاست.

بهره برداری از بخش بخار نیروگاه گهران سیرجان 
مدیرعامل شرکت برق حرارتی، از افتتاح بخش بخار نیروگاه گهران 
سیرجان، فردا همزمان با سفر رئیس جمهور و وزیر نیرو به استان 
کرمان خبر داد. به گزارش اقتصادســرآمد، محســن طرزطلب، 
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی با بیان 
اینکه بخش بخار این نیروگاه به ظرفیت 166 مگاوات با راندمان 
49.5 درصد توســط بخش خصوصی احداث شــده است، اظهار 
داشت: این نیروگاه با ظرفیت 492 مگاوات شامل دو واحد گازی و 
یک واحد بخار احداث شده و در قالب پویش #هرهفته_الف_ب_

ایران توسط رئیس جمهور به بهره‌برداری می‌رسد تا مردم جنوب 
شرق کشور در اســتان کرمان از مزایای این پروژه مهم برخوردار 
شوند.وی با اشاره به اینکه بخش بخار این نیروگاه به ظرفیت 166 
مگاوات دارای راندمان 49.5 درصدی است، گفت: بخش گاز آن 
نیز به ظرفیت 332 مگاوات و 34 درصد راندمان در سال 1396 
افتتاح شده اســت.طرزطلب گفت: برای احداث این دو واحد به 
مجموع ظرفیت 332 مگاوات، 140 میلیون یورو هزینه شده است.

منشاء آلودگی نفتی قشم در حال بررسی است 
مدیــرکل آلودگی دریا ســازمان حفاظت محیط زیســت گفت: 
ارزیابی و نمونه‌‎برداری‌ها از نقاط مختلف در ســواحل قشم انجام 
و به آزمایشگاه ارسال شده اســت، منتظر جواب نتایج هستیم تا 
به پاسخی قطعی درباره منشاء آلودگی نفتی این سواحل برسیم.

به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، ضیاءالدین الماسی افزود: 
حدود ۲۴ شهریورماه امسال یک سری تاربال‌های نفتی )گلوله‌های 
نفتی( در جزیره قشم مشاهده شد، این نشان می‌دهد که آلودگی 
نفتی قبلا اتفاق افتاده که بعد از مدتی به صورت گلوله‌های نفتی 
به ساحل رسیده است که اداره محیط زیست قشم از رسوبات، آب 
دریا و هم از این گلوله‌های نفتی نمونه‌برداری کرده است حتی به 
علت اهمیت موضوع در منطقه غواصی کردند و نقاطی که احتمال 
می‌دادند منشاء آلودگی باشــد را نیز بررسی کردند.طبق تعاریف 
موجود، نفت خام یا نفتی که به طور تصادفی از تاسیسات، دکل‌های 
نفتی، لوله ها و تانکرها وارد دریا می‌شود، در اثر عوامل جوی و تابش 
خورشید و تبخیر اجزای سبک‌تر، تغلیظ شده و حالتی قیرگونه به 
خود می‌گیرد که جریان باد و امواج آنها به صورت توده در آورده و به 
ساحل می‌راند که به آن تاربال گفته می‌شود، معمولا رویت تاربال 
در سواحل، از اولین هشدارهای بروز آلودگی نفتی است و اهمیت 

گلوله‌های نفتی یا تاربال به سبب همین هشداردهندگی است.

تولید و صادرات نفت باثبات مانده است
وزیر نفت عراق در بحبوحه ناآرامی‌های داخلی اعلام کرد نرخ تولید 
و صادرات نفت این کشور باثبات مانده‌اســت.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، ثامر غضبان به ثبات نرخ تولید و صادرات نفت اشاره کرد و 
گفت بخش استخراج هم وضعیت مطلوبی دارد.بر اساس گزارش 
رویترز، وزیر نفت عراق گفت که کشورش به سهمیه تولید که از 
سوی اوپک مقرر شــده، پایبند مانده است.وزارت نفت عراق روز 
جمعه اعلام کرد این کشور بیش از ۱۰۶ میلیون بشکه نفت خام 
در اکتبر صادر کرد که بیش از شش میلیارد دلار درآمد به همراه 
داشت.مجموع صادرات نفت عراق در اکتبر بیش از ۱۰۶.۸ میلیون 
بشــکه معادل ۳.۴۴۵ میلیون بشــکه در روز بود. حدود ۱۰۳.۵ 
میلیون بشــکه از میادین مرکزی و جنوبی عــراق و حدود ۲.۵۷ 
میلیون بشکه از میادین نفتی کرکوک در شمال عراق و ۴۳۱ هزار 
و ۴۸۶ بشکه از استان شمالی نینوا صادر شد. عراق همچنین در 
اکتبر ۳۰۷ هزار و ۲۹۲ بشکه نفت خام به اردن صادر کرد.اقتصاد 
عراق به شــدت به صادرات نفت خام وابسته است که بیش از ۹۰ 

درصد از درآمد این کشور را تشکیل می‌دهد.

درآمد نفتی ایران در سال ۹۹ چقدر است؟

در مجموع، درآمدهای ناشــی از نفت 
و فرآورده‌هــای آن در بودجــه ســال 
آینده نسبت به سال جاری و ســال گذشته کمتر 
پیش‌بینی ‏می‌شــود. به هر صورت به دلیل شرایط 
بین‌المللی و تحریم‌های تحمیلی به ایران صادرات 
نفت تحت‌الشعاع قرار گرفته است؛ به ‏طوری که در 
ســال ۱۳۹۷ صادرات نفت خام حدود دو میلیون 
و ۴۰۰ هزار بشــکه در روز پیش‌بینی شده بود که 
مبنای فروش هر ‏بشکه ۵۵ دلار و نرخ دلار تبدیل 
به ریال نیز ۳۵۰۰ تومان بود که البته در ادامه و با 
تغییر سیاست ارزی دولت به ۴۲۰۰ تومان ‏افزایش 

پیدا کرد
به گزارش اقتصادســرآمد، در حالی گفته شده در 
ســال آینده تمامی درآمد نفت بــرای پروژه‌های 
عمرانی سرمایه‌گذاری می‌شود که اعلام منابع ۶۰ 
هزار میلیاردی برای این بخش، این تصور را ایجاد 
می‌کند که احتمالا درآمد نفتی در همین حد است؛ 
درصورتیکه این عدد می‌تواند فقط درآمد ناشی از 
صادرات نفت خام باشــد و با توجه به درآمد ناشی 
از فرآورده‌ها و میعانــات گازی و افزایش نرخ دلار 
در بودجــه ۹۹، مجموع درآمد نفتــی بیش از این 

خواهد بود.
از ابتدای تدوین لایحه بودجه سال ۱۳۹۸، سازمان 
برنامه و بودجه تاکید کرده که قرار است درآمد نفتی 
را از بودجه جاری که تامین‌کننده هزینه حقوق و 
دستمزد است، کاملا حذف کند و درآمد نفت را به 
طرح‌های عمرانی اختصاص دهد. این در حالی است 
که اخیرا محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه اعلام کرده که بــرای پروژه‌های عمرانی 
۶۰ هزار میلیــارد تومان از محــل بودجه عمومی 

پیش‌بینی می‌شود.
این اعلام نوبخت توجه‌ها را به ســمت درآمدهای 
نفتــی می‌برد و این ســوال را مطــرح می‌کند که 
آیا رقم ۶۰ هــزار میلیارد تومــان مجموع درآمد 
نفتی است یا این‌که بخشی از آن خواهد بود؟ زیرا 
درآمدهای نفتی بودجــه از مجموع صادرات نفت 
خام، فرآورده‌های نفتی و میعانات گازی تشــکیل 

می‌شود.
در این شرایط این احتمال وجود دارد که ۶۰ هزار 
میلیارد تومان پیش‌بینی شــده بــرای پروژه‌های 
عمرانی فقط از محل صادرات نفت خام باشد و منابع 
دیگر از جمله درآمد ناشــی از صــادرات میعانات 
گازی در بخش‌های دیگر بودجه هزینه شــود؛ از 
این‌رو درآمدهای نفتی دولت در بودجه سال آینده 
می‌تواند بیش از رقم ۶۰ هزار میلیاردی باشــد که 

اکنون برای پروژه‌های عمرانی تعریف شده است.
در مجموع، درآمدهای ناشی از نفت و فرآورده‌های 
آن در بودجه سال آینده نسبت به سال جاری و سال 
گذشته کمتر پیش‌بینی می‌شود. به هر صورت به 
دلیل شــرایط بین‌المللی و تحریم‌های تحمیلی به 
ایران صادرات نفت تحت‌الشعاع قرار گرفته است؛ به 
طوری که در سال ۱۳۹۷ صادرات نفت خام حدود 
دو میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در روز پیش‌بینی شده 
بود که مبنای فروش هر بشکه ۵۵ دلار و نرخ دلار 
تبدیل به ریال نیز ۳۵۰۰ تومان بــود که البته در 
ادامه و با تغییر سیاست ارزی دولت به ۴۲۰۰ تومان 
افزایش پیدا کرد؛ اما برای ســال جاری بین یک تا 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه صادرات نفت در نظر 
گرفته شده است؛ آن هم با فروش بشکه‌ای ۵۴ دلار 
و نرخ دلار میانگین ۵۴۰۰ تومان که البته این ارقام 
محقق نشد و صادرات کاهش پیدا کرد. برای سال 
۱۳۹۹ نیز به طور حتم صادرات نفت کمتر از یک 
میلیون بشکه و شاید کمتر از ۷۰۰ هزار بشکه باشد.

ولی درهر صورت نرخ تبدیل دلار به ریال بالاتر از 
سال جاری خواهد بود؛ به طوری که اگر نرخ یکسان 
پیش‌بینی شود احتمالا با نرخ ســامانه نیما که در 
حال حاضر حــدود ۱۱ هزار تومان اســت تبدیل 
شود و اگر  در حد نیما نباشد، بالاتر از ۵۴۰۰ تومان 
امسال و بین این نرخ تا ۱۰ هزار تومان است که به 
طور طبیعی می‌تواند درآمد ریالی ناشی از فروش 

نفت را نسبت به سال جاری افزایش دهد.
پیش‌بینی‌ها و احتمالاتــی در رابطه با درآمدهای 
نفتی و منابع بودجه ۱۳۹۹ وجــود دارد و تا زمان 
ارائه‌ لایحه در نیمه آذرماه هر تغییری ممکن است، 

اعمال شود.

کشف جزئیات میدان بزرگ نفتی در خوزستان؛امروز 
بر اساس اخبار رسیده، این میدان نفتی که از بستان تا امیدیه در استان خوزستان به وسعت 2400 کیلومتر مربع گسترده شده، 80 ‏متر عمق دارد.‏جزئیات 
کشف میدان بزرگ نفتی در خوزستان از سوی وزیر نفت اعلام می‌شود.به گزارش اقتصادســرآمد،بیژن زنگنه، وزیر نفت، فردا در تهران، جزئیات کشف 
میدان بزرگ نفتی جدید در استان خوزستان را اعلام می کند.حسن روحانی رئیس جمهور در یزد خبر داد، مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران در 
تلاش های اکتشافی خود که از سال 95 شروع شده، موفق به کشــف یک میدان بزرگ نفتی با ذخیره نفت درجای به میزان 53 میلیارد بشکه نفت شده 
است.بر اساس اخبار رسیده، این میدان نفتی که از بستان تا امیدیه در استان خوزستان به وسعت 2400 کیلومتر مربع گسترده شده، 80 متر عمق دارد.

گــروه انرژی- ســاماندهی مصرف 
و قاچاق بنزین فکــر احیای کارت 
ســوخت را در دولت ایجاد کرد تا شاید از این 
طریق  وضعیت سوخت در کشور سر و سامان 
یابد که برای این مساله نیز برنامه‌های متعددی 
در نظر گرفته شــد و درنهایت میزان سهمیه 
کارت سوخت جایگاهداران به ۲۰ لیتر در هر 
بار ســوخت‌گیری کاهش یافت. در این بین، 
صحبت‌های زنگنه در ماه گذشته درباره احتمال 
سهمیه‌بندی و افزایش قیمت بنزین در لایحه 
بودجه سال جاری این شائبه را به وجود آورد 
که دولت برنامه‌هایی در این راستا داشته باشد؛ 
چراکه وی رخ‌دادن هر اتفاقــی در این باره را 

ممکن دانست.
به گــزارش اقتصادســرآمد، پــس از اجرای 
طرح الزام اســتفاده از کارت سوخت شخصی، 
زمزمه‌هایی مبنی بر ســهمیه‌بندی و اصلاح 
قیمت بنزین به گوش رســید، امــا آنطور که 
مسوولان دولتی اعلام کرده‌اند فعلا خبری از 
سهمیه‌بندی و اصلاح قیمت این فرآورده نفتی 
نیست و هنوز دولت تصمیم نهایی در این باره را 

اتخاذ نکرده است.
اما در آخرین اظهار نظرها در این باره، فاطمه 
کاهی - سخنگوی شرکت پخش فرآورده‌های 
نفتی - در این باره گفت: تاکنون مصوبه‌ای در 
این باره ابلاغ نشده است و اطلاعی نیز از برنامه 

دولت و مجلس در این‌باره نداریم.
به گفته وی، شرکت پخش فرآورده‌های نفتی 
مجری اجرای این طرح اســت و اگر برنامه‌ای 
از ســمت دولت و مجلس مصوب و به ما ابلاغ 
شود، اجرایی خواهد شد اما تاکنون مصوبه‌ای 

ابلاغ نشده است.چندی پیش هم علی ربیعی 
- ســخنگوی دولت - ضمن اشــاره به این‌که 
هنوز هیچ ســناریویی برای ســهمیه‌بندی و 
اصلاح قیمت بنزین تعیین نشده است، گفت: 
چند سناریوی مختلف در این زمینه در دولت 
مطرح است که سعی کردیم نظر اقتصاددان‌ها، 

کارشناسان و جامعه‌شناسان را هم بگیریم.
به گفته وی، دیدگاه‌های کارشناسان اقتصادی 
و اجتماعــی به ســازمان برنامــه و بودجه و 
وزارتخانه‌های اقتصادی اعلام شده است. چند 
سناریو برای اصلاح قیمت مطرح شده، اما هنوز 

تصمیم نهایی گرفته نشده است.
این صحبت‌ها در شــرایطی است که در حال 
حاضر ظرفیت تولید بنزین ایران حدود ۱۱۰ 
میلیون لیتر در روز و متوســط میزان مصرف 
حدود ۹۴ میلیــون لیتر در روز اعلام شــده 
است. از سوی دیگر ســرانه خودروها در ایران 

به ازای هر ۱۰۰۰ نفر ۲۴۰ دستگاه و متوسط 
مصرف روزانه بنزین در سال ۱۳۹۷ حدود ۸۸ 
میلیون لیتر بوده است. بر اساس اعلام مؤسسه 
مطالعات و کنترل ترافیک تهران، مصرف بنزین 
طی سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۷ کمی کمتر از ۵۰ 

درصد افزایش داشته است.
علاوه‌بر این، ســال گذشــته ایران از فهرست 
کشــورهای وارد کننده بنزین خارج شــد که 
همین مســاله لزوم توجه به میزان مصرف را 
بیش‌تر کرده اســت. بســیاری از کارشناسان 
بر این باورند که برای کاهــش مصرف بنزین 
می‌توان در مرحله اول به تولید و اســتفاده از 
خودروهــای کم مصرف روی آورد. سیاســت 
بعدی با توجه به حجم ذخایر گاز کشور می‌تواند 
برنامــه جایگزینی ســوخت CNG با بنزین 
باشد. همچنین گسترش حمل و نقل عمومی یا 
سیاست‌های قیمتی نیز می‌تواند باعث کنترل و 

کاهش مصرف بنزین باشد.
فرید عامری - مدیرعامل اســبق شرکت ملی 
پخش - هم در این‌باره  گفت: در ســطح کلان 
این مســاله باید به سیاست‌های قیمتی توجه 
شود چرا که تنها این مساله می‌تواند مشکلات 
موجود در عرضه بنزیــن را کاهش دهد، اما با 
توجه به شرایط معیشت مردم در شرایط فعلی 

افزایش مضاعفی را به خانواده‌ها وارد می‌کند.
وی با بیان این‌که  می‌توان از کارت سوخت برای 
اجرای سیاست‌هایی که زمانی قرار بود اجرایی 
شود اما اکنون به دستور مجلس شورای اسلامی 
متوقف شده است، استفاده کرد، اظهار کرد: اگر 
زمانی بخواهیم به سمت دو نرخی شدن پیش 
برویم، کارت هوشمند ابزاری است که می‌توان 

برای اعمال این سیاست از آن استفاده کرد.
به گفته عامری، سیاست دو نرخی شدن قیمت 
بنزین در شرایط فعلی بسیار مناسب است؛ چرا 
که می‌توان با سازوکارهایی قیمت را به گونه‌ای 
افزایش داد که به تمام اقشار فشار وارد نشود و 
این مساله نه تنها عدالت اجتماعی است بلکه 

موجب افزایش درآمدهای دولتی نیز می‌شود.
وزیر نفت گفت: هیچ برنامــه ای برای افزایش 
قیمت بنزین نداریم و قانون نیــز اجازه انجام 
این کار را نداده اســت.بیژن زنگنه اظهار کرد: 
هیچ قراری برای افزایش قیمت بنزین گذاشته 
نشده اســت و برداشــتی که در این باره شده 

درست نیست.
وی همچنین در خصوص مصوبه روز گذشته 
شــورای اقتصاد درباره افزایش قیمت حامل 
های انرژی گفت: هنــوز هیچ تصمیمی نهایی 

نشده است.

ماجرای بنزین در گزارش »اقتصادسرآمد«؛

بنزین در برزخ سهمیه بندی 

‏ نفت خــام در حال 
حاضر حــدود 62 
دلار در هــر بشــکه معامله 
میشود و در کل سال 2019 
رو بــه افزایش بوده اســت. 
قیمت نفت ‏برنت از 52.2 دلار 
پایان سال گذشته به اوج 72 
دلار در ماه می رسید که یکی 
دلایل آن کاهش تولید اوپک 
و درگیری‌های  ‏ژئوپلیتیکی 
بــود که بــه عرضه آســیب 
رساند.‏ ‏ در بخش تقاضا، پیش 
‌بینی‌ها 1.2 میلیون بشکه در 
روز برای 2020 را نشان می 

دهند.‏
به گزارش اقتصادسرآمد، به گفته کارشناسان کیفیت نفت شیل آمریکا از نفت تولید شده 
در خاورمیانه، کانادا و روسیه پایین تر اســت و به نظر می رسد رونق صنعت نفت شیل 

آمریکا به پایان رسیده است.
متخصصان می‌گویند چند سال پس از مختل کردن بخش عرضه بازار نفت، روزهای رشد 

تولید نفت شیل آمریکا رو به پایان است.
 گزارشی از طرف اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان می دهد افزایش  کندتری برای تولید 

نفت شیل تا پایان 2020 پیش بینی شده است.
 اول هنسن، سرپرست استراتژی کالا در بانک ساکسو گفت حتی با وجود پایین آمدن 

تقاضا، احتمال افزایش قیمت نفت در سال آینده وجود دارد.
وی طی مصاحبه ای گفت:» من قیمت نفت را برای همین زمان در سال آینده 10 درصد 
بالاتر پیش بینی می کنم. این پیش‌بینی من بر اســاس کند شدن تولید نفت آمریکا و 

ادامه کنترل سخت عرضه نفت از طرف اوپک و روسیه انجام شده است«.
 نفت خام در حال حاضر حدود 62 دلار در هر بشکه معامله میشود و در کل سال 2019 
رو به افزایش بوده اســت. قیمت نفت برنت از 52.2 دلار پایان سال گذشته به اوج 72 
دلار در ماه می رسید که یکی دلایل آن کاهش تولید اوپک و درگیری‌های  ژئوپلیتیکی 
بود که به عرضه آسیب رساند.هنســن گفت انتظار داشته شاهد عرضه کمتری از طرف 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس باشد مخصوصاً در زمانی که آرامکوی عربستان 
آماده عرضه سهام خود در بورس می شــود. وی اضافه کرد ماه آینده قیمت نفت حدود 

همان 60 دلار در هر بشکه خواهد بود.
هنسن در مورد تولید نفت آمریکا اشاره کرد که شــیل به خاطر کیفیت بالایش، نفتی 

نیست که پالایشگاه ها به دنبال آن باشند.
وی گفت:» ممکن است تولیدکنندگان آمریکا بشکه‌های نفت کافی تولید کرده باشند 
ولی احتمالاً این بشکه ها اشتباه هســتند. کیفیت اهمیت بسیاری دارد و کیفیت نفت 

تولید شده در خاورمیانه، کانادا و روسیه برای پالایشگاه‌ها مناسب تر است«.
 در بخش تقاضا، پیش ‌بینی‌ها 1.2 میلیون بشکه در روز برای 2020 را نشان می دهند.

هنسن اضافه کرد:» از نظر ما این رقم در حال حاضر کمی خوش بینانه است.  رشد تقاضا 
احتمالاً کمتر از یک میلیون بشکه در روز خواهد بود«.

روشــنایی برق نه 
تنها سراســر کشور 
را پوشــش داده اســت، بلکه 
طبق برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته قرار است دامنه آن به 
کشورهای همسایه و همچنین 
همســایه‌های کشــورهای 
همسایه برسد تا از این طریق 
ایران به هدف خود که تبدیل 
شــدن به هاب انرژی منطقه 

است نزدیک‌تر شود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
تابســتان امســال بر خلاف 
تابســتان سال گذشــته نه 
تنها کشــور با خاموشی‌های 

برنامه‌ریزی شده مواجه نشد، بلکه سه رکورد در این زمینه زده شد؛  امسال با بهره‌برداری از 
۳۲۵۰ مگاوات نیروگاه جدید، صرفه‌جویی ۳۸۷۴ مگاواتی در مصرف برق پیک و صادرات 
۲.۳ میلیارد کیلووات ســاعت انرژی به کشورهای همســایه در فصول گرم، رکوردهای 

جدیدی در این بخش به ثبت رسانده شد.
در این راســتا، ایران که قصد دارد به هاب انرژی در منطقه تبدیل شود، نخستین قدم‌ها 
برای رسیدن به این مهم را با توســعه تعاملات برقی با کشورهای همسایه برداشته است. 
آمارها حاکی از آن است که ایران به همه کشورهایی که مرز خاکی دارد، برق صادر می‌کند. 
البته هرچند صادرات برق از اهمیت زیادی برخوردار اســت اما ایــران پا از صادرات هم 
فراتر گذاشته و اخیرا شاهد سنکرون‌سازی شــبکه برق ایران و عراق و هم‌چنین امضای 
تفاهم‌نامه‌ای برای بهبود شبکه توزیع، کاهش تلفات شبکه توزیع، آموزش نیروی انسانی 

و همکاری در سطح مدیریت بین ایران و سوریه بودیم.
طبق توافقی که اواخر سال ١٣٩٧ بین وزرای نیرو و برق ایران و عراق صورت گرفت، قرار 
شد سه برنامه سنکرون‌سازی شبکه برق ایران و عراق تا پایان سال ۲۰۱۹ میلادی، کاهش 
تلفات شبکه برق عراق به میزان ۳۰ درصد تا پایان سال ۲۰۲۰ و جبران کمبود تولید برق 
عراق تا پایان سال ۲۰۲۱ توسط شرکت‌های ایرانی انجام شود. در این راستا هفته گذشته 
بود که شبکه‌های برق ایران و عراق با حضور وزیر نیرو، مشــاور وزیر برق عراق و جمعی 

از مسئولان دو کشور، سنکرون‌سازی و در نتیجه آن فرکانس برق دو کشور یکسان شد.
از سوی دیگر، پرونده همکاری برقی ایران و ســوریه مجددا باز شد و در دیداری که وزیر 
نیروی ایران و وزیر برق سوریه داشتند، قرار شــد همکاری دو کشور در این زمینه از سر 
گرفته شود که این همکاری نه فقط شامل ساخت نیروگاه و بازسازی تاسیسات آسیب‌دیده 
برق این کشور در جنگ است بلکه شامل بهبود شبکه توزیع، کاهش تلفات شبکه توزیع، 

آموزش نیروی انسانی و همکاری در سطح مدیریت می‌شود.
توســعه تعاملات برقی بین ایران و دو کشــور همســایه درحالی رخ داده است که رضا 
اردکانیان- وزیر نیرو - بر این باور اســت که صلح و آرامش منطقه به توســعه یافتگی آن 
وابسته بوده که توسعه منطقه مســتلزم همکاری بین کشورهای آن است. البته منظور از 
همکاری چیزی بیش از فروش محصولات بوده که ممکن اســت بین بسیاری از کشورها 

اتفاق بیفتد.

 رونق صنعت نفت شیل آمریکا 
رو به پایان است

 برنامه ایران
 برای توسعه صادرات برق


